
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000 

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2016 - SRP  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (Art.48, I, da Lei Complementar nº 123/2006 – alterada pela lei 
Complementar nº 147/2014). 
 
Processo nº. 4390/2015. Objeto: Eventual aquisição de material laboratorial para uso do Laboratório Municipal de 
Análises Clínicas, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência – Anexo II do Edital, 
mediante Sistema de Registro de Preços – SRP, pelo período de 12 (doze) meses. Credenciamento, Recebimento 
dos envelopes de Propostas e Documentação, divulgação da classificação preliminar das propostas e início da fase 
de lances: 16/05/2016 às 10h. Podendo, em função do número de itens em disputa, ser a sessão de lances 
suspensa motivada pelo término do expediente (16/05/2016), caso em que será reiniciada às 10h do próximo dia útil 
subsequente. Valor do edital: 01 resma de papel A4. Retirada do edital e informações: Avenida Júlio Braga, nº. 86, 
Centro, ou através do telefone (24) 2465-1655 / e-mail: cplmendes@hotmail.com.  
 
Mendes-RJ, 02 de maio de 2016.  
 
MÁRCIA NASCIMENTO MORAES SANTOS.  
Pregoeira 
 
 

mailto:cplmendes@hotmail.com

